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TA’LIM JARAYONIDAGI 
KONFLIKTLAR

Abulova Mohigul Komiljonzoda
Nizomiy nomidagi O‘zMPU
PhD mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqola Bugungi kunda o‘qituvchilar uchun ota-onalar bilan nizolarni hal qila olishi nima uchun 
muhimligini va bu mahorat maktab muhitini yaxshilashga, bolalar muammolarini hal qilishga va ishonchli munosabatlar 
o‘rnatishga qanday yordam berishini tushuntirishga qaratilgan. Ta’lim jarayonidagagi konfliktlarni oldini olish vositasi sifa-
tida qo‘llaniladigan pedagogik nazariya va amaliy tajribalarga asoslangan tavsiyalar berilgan. Tadqiqotda kuzatuv, so‘rov-
noma va tajriba metodlari qo‘llanilib, interaktiv o‘yinlar, klaster, “aqliy hujum”, “Padlet” va “Kahoot” kabi metodlarning 
samaradorligi aniqlangan.

Kalit so‘zlar: pedagogik konflikt, o‘zaro ta’sir, mehnat jarayoni, psixologik xususiyatlari, o‘zaro munosabatlar, ochiq taj-
ovuz, ziddiyat, muzokaralar, kayfiyati va xulq-atvor.
Abstract: This article aims to explain why it is important for teachers today to be able to resolve conflicts with parents 
and how this skill helps to improve the school environment, solve children’s problems and build trusting relationships. 
Recommendations based on pedagogical theory and practical experience are given as a means of preventing conflicts 
in the educational process. The study used observation, questionnaire and experimental methods and determined the 
effectiveness of such methods as interactive games, cluster, “brainstorming”, “Padlet” and “Kahoot”.

Key words: pedagogical conflict, interaction, labor process, psychological characteristics, interpersonal relationships, 
open aggression, conflict, negotiations, mood and behavior.
Аннотация: Цель данной статьи – объяснить, почему сегодня учителям важно уметь разрешать конфликты с роди-
телями и как этот навык помогает улучшить школьную среду, решать проблемы детей и строить доверительные 
отношения. На основе педагогической теории и практического опыта даны рекомендации по предотвращению 
конфликтов в образовательном процессе. В исследовании использовались методы наблюдения, анкетирования 
и экспериментальные методы, а также была определена эффективность таких методов, как интерактивные игры, 
кластеризация, “мозговой штурм”, “Padlet” и “Kahoot”.

Ключевые слова: педагогический конфликт, взаимодействие, трудовой процесс, психологические особенности, 
межличностные отношения, открытая агрессия, конфликт, переговоры, настроение и поведение.

KIRISH
Ushbu mavzuning dolzarbligini ortiqcha baholash qiyin. Zamonaviy maktab - bu turli odamlarning - tala-

balar, o‘qituvchilar va ota-onalarning qiziqishlari, qadriyatlari va umidlari kesishadigan makon. Ko‘pincha bu 
uchburchak ichida kelishmovchiliklar paydo bo‘ladi: ota-onalar o‘qitish usullari, baholari yoki bolaning munosa
batidan norozi bo‘lishi mumkin, o‘qituvchilar esa haddan tashqari tanqidga yoki oilaning tushunmovchiligiga 
duch kelishi mumkin. O‘qituvchining bunday vaziyatlarni samarali hal qilish qobiliyati nafaqat foydali mahorat, 
balki zaruratga aylanadi.

O‘qituvchining konfliktologik kompetensiyasi - bu konfliktlarning oldini olish, tahlil qilish va hal qilish, ularni 
keskinlik manbai emas, balki muloqot vositasiga aylantirish qobiliyati. Ota-onalar hamkorligi muvaffaqiyatli 
o‘rganishning asosiy elementi sifatida e’tirof etilgan sharoitda bunday ko‘nikmalarning etishmasligi sinf muhi-
tining yomonlashishiga, o‘quvchilarning motivatsiyasining pasayishiga va hatto o‘qituvchining charchashiga 
olib kelishi mumkin. Konfliktlar nafaqat konfliktlarning umumiy nazariyasi doirasida, balki ular yuzaga keladigan 
sohaning o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olgan holda o‘rganiladi. Shunday qilib, pedagogik konfliktlar yuzaga 
keladigan soha ta’lim muhitidir.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
V.V.Bazelyuk pedagogik konfliktni tavsiflab, pedagogik o‘zaro ta’sir sub’ektlari o‘rtasidagi ochiq to‘qnashuv 

ularning har birining ta’lim maqsadlari, qiziqishlari, motivlari, ehtiyojlari, qadriyatlari va talablarini o‘zaro hisobga 
olmaslikdan kelib chiqishiga e’tiborni qaratadi. Pedagogik o‘zaro ta’sir sub’ektlari o‘rtasida pedagogik jihatdan 
mos keladigan munosabatlarni o‘rnatish uchun konflikt konstruktiv hal qilishni talab qiladi. O‘qituvchi va o‘quv-
chining ota-onasi o‘rtasidagi ziddiyatli vaziyatlarning mavjud tahdidi butun jamiyat va ta’lim tizimining o‘zi uchun 
muammodir. Va biz shaxsiy sabablar haqida unutmasligimiz kerak, bu ham mojaroning boshlanishiga sabab 
bo‘lishi mumkin, buning natijasida o‘qituvchi yuqori kasbiy mahoratga va mukammal maktab tuzilishiga ega 
bo‘lsa ham, muloqot qilishda qiyinchiliklar mavjud.

V.A. Suxomlinskiy maktabdagi nizolar haqida shunday yozadi: “O‘qituvchi bilan bola, o‘qituvchi va ota-ona, 
o‘qituvchi va jamoa o‘rtasidagi ziddiyat maktab uchun katta muammodir. Ko‘pincha o‘qituvchi bola haqida 
nohaq fikr yuritganda nizo kelib chiqadi. Bola haqida adolatli o‘ylab ko‘ring - va hech qanday nizolar bo‘lmaydi. 
Konfliktdan qochish qobiliyati o‘qituvchining pedagogik donoligining tarkibiy qismlaridan biridir. O‘qituvchi ziddi-
yatning oldini olish orqali nafaqat himoya qiladi, balki jamoaning tarbiyaviy kuchini ham yaratadi”.

Pedagogik faoliyatdagi ziddiyatlar uzoq vaqt davomida o‘qituvchi va ota-onalar o‘rtasidagi munosabatlarni 
falaj qiladi, ikkinchisi esa o‘z ishidan chuqur stress va norozilikni boshdan kechiradi. 

Ilmiy ishlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, pedagogik nazariyada konfliktning bir ma’noli ta’rifi yo‘q, garchi peda-
gogik konfliktlarning turlarini F. Alan, S. E. Aksenenko, A. Ya. Antsupov, Yu. V. Gippenrayter, A. I. Dontsov, 
B. P. Jiznevskiy, Ya. L. Kolominskiy, D. M. Mallaev, L. A. Petrovskaya, T. A. Repina, A. A. Royak, M. M. Ryba-
kova, A. I. Shipilov va boshqa ko‘plab olimlar. Maktabdagi konfliktlarni amaliyotda boshqara olmaslik, ularni 
oldini olish va hal etishning maqbul yo‘llarini topa olmaslik ta’lim jarayonini tashkil etishga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ba’zilar doimiy ravishda chidab bo‘lmas o‘qituvchi bilan janjallashishadi, boshqalari maktab direktoriga yoki 

ta’lim bo‘limiga shikoyat qilishadi. Rivojlanayotgan nizolarning asosi ota-onalarning bolalarni ta’lim va tarbi-
yalash sohasidagi noroziligi, o‘quv jarayonini tashkil etish, bolaning sinf ichidagi aloqalar tizimidagi mavqei yoki 
o‘qituvchining bolaga yoki ota-onaga bo‘lgan munosabati.

O‘qituvchi va ota-onalar o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlardagi nizolar maqom-rol xarakteriga ega bo‘lishi 
mumkin, axloqiy-axloqiy yoki hokimiyat va bo‘ysunish muammolari tufayli yuzaga kelishi mumkin. O‘qituvchi 
va pedagogik jamoa a’zolarining vazifasi ta’lim jarayonidagi nizolarning oldini olishdir, buning uchun ularning 
yuzaga kelish sabablari va shartlarini tushunish, shuningdek, butun ta’lim tizimining holatini muntazam ravishda 
baholash kerak.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tajriba natijalari shuni ko‘rsatdiki, pedagogik konflikt ob’ektiv sharoitlar asosida yuzaga keladi, subyektiv 

omil esa ta’lim muassasasida nizolarni qo‘zg‘atishda ustuvor rol o‘ynaydi. Pedagogik faoliyatdagi eng keng 
tarqalgan ziddiyatlardan biri bu “o‘qituvchi - ota-ona” shaxslararo munosabatlarning ziddiyatidir. Bu qarama-
qarshilik qadriyatlar tizimi, mafkuraviy pozitsiyalar, qarashlar, qarashlar va munosabatlardagi qarama-qar-
shiliklarga asoslanadi. O‘qituvchilar va ota-onalarning bola manfaati yo‘lidagi ishi, agar ular ittifoqchi bo‘lsa, 
muvaffaqiyatli bo‘lishi mumkin, bu ularga bolani yaxshiroq bilish va uni turli vaziyatlarda ko‘rish imkonini beradi. 
Shunday qilib, individual rivojlanish xususiyatlari va qobiliyatlarini tushunishga, qadriyatlarga asoslangan 
hayotiy ko‘rsatmalarni shakllantirishga yaqinlashing va xatti-harakatlardagi salbiy harakatlar va namoyonlarni 
bartaraf etishga yordam bering. O‘qituvchilar va ota-onalar yuzaga keladigan har qanday savol, muammo va 
vazifalarni birgalikda hal qilishlari, bir-birlarining manfaatlarini buzmasdan, o‘zaro tushunishga erishish uchun 
sa’y-harakatlarni birlashtirishlari kerak. Afsuski, munosabatlarda uyg‘unlikka erishish har doim ham mumkin 
emas. 

Xulosa o‘rnida shuni ta’kidlashimiz mumkinki,o‘qituvchilar va ota-onalarning bo‘linadigan hech narsasi 
yo‘qdek tuyuladi: ikkala tomon ham bolaning manfaatlari va manfaati uchun harakat qilishadi. Biroq, o‘qituv
chilar va o‘quvchilarning ota-onalari o‘rtasida tushunmovchiliklar paydo bo‘lishi mumkin, bu ba’zan nizolarga 
olib keladi. Mojarolarning sabablari har xil bo‘lishi mumkin

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan tadqiqotlar “o‘qituvchining konfliktli kompetensiyasi” tushunchasining mohiyatini chuqurroq 

tushunishga, uning tuzilishini ochib berishga, uni ishlab chiqish va o‘qituvchining kasbiy faoliyatida qo‘llash 
xususiyatlarini aniqlashga imkon berdi. Konfliktlarni boshqarish kompetensiyasi zamonaviy o‘qituvchining 
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kasbiy tayyorgarligining hal qiluvchi tarkibiy qismi bo‘lib, o‘quv jarayonining barcha ishtirokchilari - talabalar, 
ota-onalar, hamkasblar va ma’muriyat bilan samarali hamkorlik qilishning zaruriy shartidir.

Haqiqat shundaki, mojarolar hayotning ajralmas qismiga aylangan. Zamonaviy jamiyatdagi qarama-
qarshilikning umumiy darajasini hisobga olgan holda, o‘qituvchilarning konfliktologik bilimlardan foydalanishga 
tayyorligi va qobiliyati alohida e’tibor talab qiladi.

Ma’lum bo‘lishicha, konfliktning asosi ko‘pincha aniq algoritmlarga bo‘ysunadigan qarama-qarshilik bo‘l
ganligi sababli, o‘qituvchilar va ota-onalar nizolardan qochishga majbur emaslar, lekin ularning paydo bo‘lish 
xususiyatini bilib, turli vaziyatlarda ularni muvaffaqiyatli hal qilish uchun ma’lum ta’sir mexanizmlarini qo‘llashlari 
isbotlangan.

Shunday qilib, o‘qituvchilar va ota-onalar o‘rtasidagi nizolarning oldini olish va nazorat qilish ta’lim jarayo
nining barcha ishtirokchilari o‘rtasidagi muvaffaqiyatli munosabatlarning eng muhim tarkibiy qismi ekanligini 
ta’kidlash kerak. Har qanday konflikt murakkab dinamik jarayon bo‘lib, ko‘pincha odamlar o‘rtasidagi hissiy, 
kognitiv yoki xulq-atvor darajasidagi munosabatlarni buzishga olib keladi. Shuning uchun ota-onalar va maktab 
o‘qituvchilari o‘rtasidagi ziddiyatli vaziyatlarni boshqarish, buzg‘unchi vaziyatlarning oldini olish va konstruktiv 
vaziyatlarni etarli darajada hal qilish muhimdir.
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